

# CURRICULUM VITAE

Di Adriana Re , nato a Ragusa (RG)

il 13/05/1985;

- Istruzione e formazione: **Diploma di II livello in Pittura-Arti Visive**; votazione: 110/110 e Lode; 14/07/2016; **Accademia di Belle Arti Clementina**, Bologna (BO); 40126.

- Esperienze formative

Attestato **“Corso base di microblading e dermopigmentazione sopracciglia, occhi e labbra”**, 28/02-14/03/23, presso **Scuola Master Estetica**, Catania (CT)

Attestato **“Corso Tatuaggio e piercing: aspetti di igiene e sicurezza 90 ore (ai sensi della DRG 465/2007)”**; settembre-ottobre 2019; **Azienda ASP** di Ragusa (RG; 97100

Attestato di **“Formazione per Tatuatori”**; gennaio-30 aprile 2018; **New York Ink Academy**; Bologna (BO); 40128

Attestato **“Corso Tatuaggio e piercing: aspetti di igiene e sicurezza 30 ore (ai sensi della DRG 465/2007)”**; 8-9-10 maggio 2018; **Azienda USL** di Bologna (BO); 40124

- Attività svolta: **Libera professionista: artista-illustratrice, artigiana e tatuatrice**

- Altre esperienze lavorative: Grafico e addetto alla stampa (BO); insegnante di arte terapia e riciclo creativo per bambini presso cooperative sociali e associazioni culturali (BO); magazziniera e addetta agli inventari (BO), addetta alle vendite (RG); cameriera(RG); promoter (RG)

- Ruoli politici, sociali o esperienze di volontariato: dal 2006 al 2010 socia fondatrice e segretaria dell'**Associazione Culturale no-profit Santa Lucia's Group** di Ragusa (RG)

- Hobby: arte cultura e lettura, natura e animali, fai da te

- Competenze: Buona conoscenza del pacchetto office e del pacchetto Adobe (Photoshop; In design; Illustrator); buona conoscenza della lingua inglese, patente B

- Altre notizie utili: auto pubblicazioni di albi illustrati e autoproduzioni artistiche, mostre d'arte, premiazioni e pubblicazioni su riviste di illustrazione; esperta in legatoria di libri

Autorizzo il trattamento dei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e ss. modifiche e dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).

Ragusa, 06/05/2023

# ADRIANA RE

---

## Contatti:

(+39) 333 7177348

E-mail:

[13.adriana.re@gmail.com](mailto:13.adriana.re@gmail.com)

Residenza:

Via Gaetano Rummo n°19

Ragusa (RG)

97100

Data di nascita:

13/05/1985

Luogo di nascita:

Ragusa (RG)

Nazionalità:

Italiana

## PROFILO

Possiedo ottimo spirito di iniziativa, spiccate doti creative e forti capacità progettuali, che ho sviluppato nel corso della mia decennale esperienza di produzione artistica e specializzazione come illustratrice freelance (albi illustrati autoprodotti e pubblicazioni occasionali su rinomate riviste nazionali di illustrazione).

Grazie alla mia dedizione all'arte ho acquisito e rafforzato: Abilità di ricerca, velocità di apprendimento, forte concentrazione, organizzazione, precisione, cura nei dettagli, alta resistenza allo stress, capacità di gestire situazioni critiche e capacità di svolgere incarichi in autonomia.

In ambito lavorativo possiedo: eccellente capacità di lavorare in team, ottime doti comunicative e relazionali e forte orientamento alla soddisfazione del cliente.

## ISTRUZIONE

**Diploma di II livello in Pittura-Arti Visive**; votazione: 110/110 e Lode; 14/07/2016; **Accademia di Belle Arti Clementina**, Bologna (BO); 40126.

**Diploma di maturità**, votazione: 91/100; 14/07/2009; **Liceo Artistico Tommaso Campailla**; Modica (RG) 97015.

## FORMAZIONE PROFESSIONALE

Attestato **"Corso base di Microblading e Dermopigmentazione sopracciglia, occhi e labbra"**; 28/02-14/03/2023, **Scuola Master Estetica**, Catania (CT); 95100

Attestato **"Corso Tatuaggio e piercing: aspetti di igiene e sicurezza 90 ore (ai sensi della DRG 465/2007)"**; settembre-ottobre 2019; **Azienda ASP** di Ragusa (RG); 97100

Attestato di **"Formazione per Tatuatori"**; 30 aprile 2018; **New York Ink Academy**; Bologna (BO); 40128

Attestato **"Corso Tatuaggio e piercing: aspetti di igiene e sicurezza 30 ore (ai sensi della DRG 465/2007)"**; 8-9-10 maggio 2018; **Azienda USL** di Bologna (BO); 40124

## ESPERIENZA

**Responsabile custode della sala San Vincenzo Ferreri; Ragusa Foto Festival IX edizione; associazione APS Antiruggine, Ragusa Ibla (RG), 23 Luglio 2021- 29 Agosto 2021**

Principali mansioni: apertura e chiusura dei locali espositivi, supervisione delle opere esposte, accoglienza e informazione visitatori, guida artistica dei contenuti fotografici esposti. **Prestazione occasionale.**

**Grafico e addetto alla stampa; presso Crazy Cover, Bologna (BO) — Gennaio 2019- Giugno 2019**

Principali mansioni: progettazioni grafiche su computer tramite l'uso di specifici software per il design; manutenzione ordinaria, utilizzo e impostazione della macchina stampante professionale per stampe personalizzate di qualità su cover destinate agli smartphone. **Lavoro subordinato intermittente a tempo determinato.**

**Apprendista Tatuatore; presso Crazy Fellas Tattoo; Bologna (BO) — Gennaio 2018- Luglio 2019**

Principali mansioni: disegnare tatuaggi, pulizia e santificazione degli ambienti e delle postazioni di lavoro, preparazione degli stencyl dei tatuaggi, esercitazione sull'esecuzione dei tatuaggi, confronto, studio e osservazione delle competenze dei tatuatori professionisti dello studio. **Prestazione volontaria non remunerata.**

**Addetto all'inventario; presso RGIS specialisti in inventari SRL Asiago (Milano); a Bologna (BO) — Dicembre 2018- Maggio 2019.**

Principali mansioni: conteggio dei colli e dei prodotti esposti in vendita o stoccati, mediante l'utilizzo di procedure informatiche fornite dall'azienda.

**Lavoro subordinato intermittente a tempo determinato.**

**Promoter, presso varie aziende su convocazione mail di Giada Eventi, Bologna (BO) — Febbraio 2011- Dicembre 2018**

Principali mansioni: promozione di prodotti di profumeria, offerte di tariffe telefoniche promozionali, promozioni di nuovi prodotti tecnologici o alimentari, volantaggio, animazione pubblicitaria per i più piccoli nei centri commerciali. **Collaborazione occasionale a chiamata.**

**Cameriera, presso vari bar e pub, Bologna (BO) — Febbraio 2011- Giugno 2018**

Principali mansioni: accoglienza cliente, aiuto bancone gastronomia, servizio ai tavoli, pulizia tavoli e locali, prendere ordinazioni. **Collaborazione occasionale a chiamata.**

## **REFERENZE**

Workshop formativo di **Arte Terapia e psicologia dell'arte**, Accademia di Belle Arti Clementina; 2012; Bologna (BO)

Workshop formativo di **Legatoria e restauro libri e libri d'artista**, Accademia di Belle Arti Clementina; 2013; Bologna (BO)

Esperienza come **insegnante di riciclo creativo e arte terapia per bambini** presso svariate cooperative sociali e associazioni culturali, Bologna (BO)

Esperienza come **socia fondatrice e segretaria dell'associazione culturale no profit Santa Lucia's Group** di Ragusa (RG), attiva dal 2006 al 2010

## **COMPETENZE**

### **Lingue conosciute:**

Buona conoscenza della lingua inglese scritta e parlata.

Buona conoscenza della lingua francese scritta e parlata.

### **Conoscenze informatiche:**

Buona conoscenza del pacchetto office.

Buona conoscenza del pacchetto Adobe (Photoshop; In design; Illustrator).

### **Hobbies e interessi personali:**

Propensione alla frequentazione di luoghi di arte e cultura. Grande passione per la lettura di libri e albi illustrati. Grande amore per la natura e gli animali. Adoro il fai da te e il riciclo creativo.

### **Informazioni aggiuntive:**

Patente B.